Joanēs, acceptis mandatis, concilium coegit apud Acacium Beroensem, sive Antiphiæ tunc ille adfuerit, ut erat solitus, sive potius Beroam Joannes ipse ad senem contenderit cum suis episcopis: quod ex Theodoretæi verbis suo loco conclusimus.

Lectis in concilio divalibus scriptis, quibus imperabatur consensus in dejectionem Nestorii, et dogmatum ejusdem damnatio, atque adeo confessio victoriæ a Cyrillo obtentæ, mirum quantum commoti Orientalium animi fuerint: re tamen deliberata, placuit, non prius imperata facere, quam omnes fallendi artes exhausti essent. Constitutum igitur ut Joannes quidem per se res pacis ageret, nec ulla ratione committeret ut Nicomediam ire cogeretur; Cyrillus vero ad conditiones calide adigeretur, quibus Orientalium honori esset consultum: nempe ut omnia ipsius scripta abolerentur, omnesque uni Nicænzæ confessioni subscriberent. Posteaquam vero; inquit Cyrillus (*epist. ad Acacium*), *Orientalibus regum decretum expositum est, et tamquam factum ex eorum consensum sententiam, qui Constantinopoli aderant, concilio nescio quo, apud sanctissimum piissimumque Beroensem episcopum Acacium congressi, scribi ad me curarunt conventionis modum, id est, sanctarum Ecclesiarum pacis; nisi eo modo, quem ipsi præscriberent, fieri non debere; erāt autem ea petitio gravis ac molesta: volebant enim ea omnia aboleri, quæ vel epistolis, vel tomis, vel libris evulgaveram; et totæ fidei, quæ a sanctis Patribus nostris Nicænzæ edita fuerat, consentire.*

Aburdæ ejusmodi conditiones proponendæ visæ sunt, privatis litteris quas Acacius Beroensis, sic tamquam pacis sequester, Cyrillo scriberet: ut si reciperentur, propter auctoritatem scribentis, Cyrillus victoria erudisse videretur; sin repellerentur, locus esset jam calumniæ Cyrillo faciendæ velut pacis inimico; et alterius tentandæ viæ; qua cogeretur vel invitus. Scripsit Acacius, ut erat deliberatum; Cyrillus vero, *Ego, inquit, ad ista ita rescipiti: Expositioni fidei quam Nicæni Patres ediderunt adhaeremus omnes, nihil prorsus eorum quæ in ipsa continentur labefactantes; sunt enim ea omnia recte inculpateque tradita; neque tutum est post illam fidei editionem quidquam adhuc curiosius tractare. Quæ vero recte contra Nestorii blasphemias scriptas sunt, ea ejusmodi esse, ut nulla nobis ratione persuaderi possit ut recte scripta esse negemus. Opus proinde magis esse ut ipsi juxta pietatissimi Christi quæ amantissimi imperatoris decretum, immo vero sanctæ synodi Ephesinæ sanctionem, item, qui contra salutem Christi gloriam pugnavit, egerent, implacite illius blasphemias anathemate insectarentur, ejusque depositioni consentirent; ac sanctissimi piissimique episcopi Maximiani ordinationem approbarent.*